Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

Rua José Cañellas, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

Página 1 de 1

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Aos dezoito dias do mês de Novembro  do ano de Dois Mil e Vinte e Um, as nove horas, reuniu-se na sala da Secretaria
Municipal da Fazenda a Comissão Permanente de Licitação integrada por Carina da Silveira, Presidente, Nelci de
Fatima Gufka, Secretária e Franciele Pires, Adjunta, nomeados através da portaria nº 478 de 05/10/2021, com o
objetivo de abrir e julgar as propostas financeiras do Processo nº 193/2021, referente  a Licitação sob a Modalidade de
Tomada de Preço nº 13/2021 o qual visa a contratação de empresa em regime de empreitada por preço global para
executar a  reforma no prédio em anexo da Escola Municipal de Ensino Fundamental Irmã Odila Lehnen, neste
município, conforme memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos. Iniciada a
sessão sendo realizado a abertura e rubrica das propostas financeiras. Examinadas as propostas financeiras foram
classificadas as propostas das seguintes empresas:

Empresa: AMARAL & EMMERT LTDA ME - 99914

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

1 1,00 UN contratação de empresa. em regime de empreitada por
preço global para executar a  reforma no prédio em
anexo da Escola Irmã Odila Lenhen, neste mucípio,
conforme memorial descritivo, planilha orçamentaria,
cronograma físico financeiro e projetos

94.842,40000 94.842,40

Total dos Produtos Cotados 94.842,40

Empresa: M P MEZZAROBA ME - 84181

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

1 1,00 UN contratação de empresa. em regime de empreitada por
preço global para executar a  reforma no prédio em
anexo da Escola Irmã Odila Lenhen, neste mucípio,
conforme memorial descritivo, planilha orçamentaria,
cronograma físico financeiro e projetos

98.390,41000 98.390,41

Total dos Produtos Cotados 98.390,41

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor
Preço Global, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: AMARAL & EMMERT LTDA ME - 99914

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

1 1,00 UN contratação de empresa. em regime de empreitada por
preço global para executar a  reforma no prédio em
anexo da Escola Irmã Odila Lenhen, neste mucípio,
conforme memorial descritivo, planilha orçamentaria,
cronograma físico financeiro e projetos

94.842,40000 94.842,40

Total dos Produtos 94.842,40

As demais classificações constam no mapa comparativo que fica fazendo parte integrante desta. Dando seguimento,
fica concedido o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis referente a fase de propostas, Após transcorrido o prazo legal e
serem julgados os eventuais recursos, o processo será encaminhado para a autoridade superior, para querendo,
adjudicar  o objeto a  empresa vencedora. Nada mais a tratar, a reunião foi encerrada, e lavrada a presente ata que, após
lida e aprovada, segue assinada pela Comissão de Licitações.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

     Carina da Silveira
Presidente

         Nelci de Fatima Gufka
Secretária

              Franciele Pires
                     Adjunta